JIS 記号
マイクロシリンダ
標準・片ロッド形
CMA2 Series
●�チューブ内径：φ20・φ30・φ40
項   目 CMA2
チューブ内径 mm φ20 φ30 φ40
作動方式 複動形

（210ページロ 項）
40T0HCMA2
スイッチ単品形番表示方法
＜T形スイッチ＞
● スイッチ本体＋取付金具一式
スイッチ形番
（ニ 項）
スイッチ形番
（ニ 項）
［ニ］スイッチ形番
チューブ内径（mm）
φ20 φ30 φ40
取付金具
基本形（00） 注3 M1-00-20 M1-00-30 M1-00-30
軸方向フート形（LB/LS） M1-LB-20 M1-LB-30 M1-LB-30
フランジ形（FA/FB） M1-FA-20 M1-FA-30 M1-FA-30
一山クレビス形（CA） M1-CA-20 M1-CA-30 M1-CA-30
二山クレビス形（CB） M1-CB-20 M1-CB-30 M1-CB-30
トラニオン形（TA/TB） M1-TA-20 M1-TA-30 M1-TA-40
取付金具形番表示方法
注1：上記取付金具形番は締付ナット、歯付座金、平行ピン等一式の形番です。
注2：軸方向フート形（両側）の場合は「MI-LB-※」が2セット必要になります。
注3：取付用ナット、歯付座金のみになります。製品の基本形（00）には1組添付されていますが、追加で必要な場合にご使用ください。
SCP※3
CMK2
CMA2
SCM
SCG
SCA2
SCS2
CKV2
CAV2・
COVP/N2
SSD2
SSG
SSD
CAT
MDC2
MVC
SMG
MSD・
MSDG
FC※
STK
SRL3
SRG3
SRM3
SRT3
MRL2
MRG2
SM-25
ショックキラ
FJ
FK
スピード
コントローラ
巻末
211
CMA2 Series
品番 部品名称 材質 備考 品番 部品名称 材質 備考
1 ロッドナット 鋼 亜鉛クロメート 12 ピストンB アルミニウム合金
2
ピストンロッド φ20・φ30 ステンレス鋼
φ40 炭素鋼
工業用クロームめっき 13 ばね座金 鋼 亜鉛クロメート
14 六角ナット 鋼 亜鉛クロメート
3 ロッドパッキン ニトリルゴム 15 ヘッドカバー アルミニウム合金 クロメート
4 ブシュ ドライベアリング 注1 16 ナット 鋼 亜鉛クロメート
5 ロッドカバー アルミニウム合金 クロメート 17 歯付座金 鋼 亜鉛クロメート
6 シリンダガスケット ニトリルゴム 18 ポートニップル 黄銅 注2
7 シリンダチューブ アルミニウム合金 硬質アルマイト スイッチ付
8 ピストンA アルミニウム合金 19 スイッチ本体
9 ピストンパッキン ニトリルゴム 20 バンド ステンレス鋼
10 磁石 プラスチック 21 なべ小ねじ ステンレス鋼
11 ウエアリング ポリアセタール樹脂 22 スイッチレール ステンレス鋼
チューブ内径（mm） キット番号 消耗部品番号
φ20 CMA2-20K
3  6  9  11φ30 CMA2-30K
φ40 CMA2-40K
取付形式 材質

ショックキラ
FJ
FK
スピード
コントローラ
巻末
220
CMA2 Series
共通付属品外形寸法図
形番
適用チューブ
内径（mm）
AA CA CD CH EW KK MA MC
質量
（g）
M1-I-20 20 14 30 10 19 8 M8×1.0 13 10 60
M1-I-30 30 14 36 12 25 10 M10×1.25 16 12 106
M1-I-40 40 14 36 12 25 10 M12×1.5 16 12 100
形番
適用チューブ
内径（mm）
CA CB CD CH CL KK MB MC
質量
（g）
M1-Y-20 20 30 8 10 19 19 M8×1.0 13 10 99
M1-Y-30 30 36 10 12 25 25 M10×1.25 16 12 197
M1-Y-40 40 36 10 12 25 25 M12×1.5 16 12 193
形番 適用機種
適用チューブ
内径（mm）
CD MR
質量
（g）
M1-B2-30-CA CMA2-CA
クレビス形
20 10 11 158
M1-B2-40-CA 30・40 12 11 162
M1-B2-20-TA CMA2-TA/TB
トラニオン形
20 8 8 132
M1-B2-30-TA 30・40 10 11 142
形番
適用チューブ
内径（mm）
A D CD EL T X Y
質量
（g）
M1-P-20 20 37 4 10 28 1.6 10.5 18 29
M1-P-30 30・40 46 4 12 37 2.3 12.5 22 50
形番
適用チューブ
内径（mm）
A B CD D 使用する止め輪
質量
（g）
M1-P2-20 20 25 20 10 9 E形9 16
M1-P2-30 30・40 27 22 12 9 E形9 24
CMA2シリーズ共通付属品外形寸法図
● 一山ナックル（I）
● 二山ナックル用ピン（P）● 二山ブラケット（B2）
● 二山ブラケット用ピン（P2）